

Mediemyndigheten

# Yttrande över förslag till ändringar i Mediemyndighetens föreskrifter (MEMYFS 2024:1) om mediestöd

Sammantagen bedömning  **Godtagbar**

## Bakgrund och förslagets innehåll

Förslagsställaren uppger att lagen (2023:664) om mediestöd och förordningen (2023:740) om mediestöd trädde i kraft den 1 januari 2024. Mediemyndighetens föreskrifter (MEMYFS 2024:1) om mediestöd trädde i kraft den 19 januari 2024. I lagen om mediestöd anges som en av de allmänna förutsättningarna för mediestöd att det allmänna nyhetsmediet har ett exklusivt, egenproducerat redaktionellt innehåll som till övervägande del består av nyhetsförmedling och granskning och som utgör en väsentlig del av mediets hela redaktionella innehåll (6 § 3). I förordningen om mediestöd preciseras de allmänna förutsättningarna för mediestöd och det framgår bland annat att det finns ett krav på att exklusivt, egenproducerat redaktionellt innehåll uppgår till minst 45 procent av mediets innehåll.

Det har därefter kommit synpunkter från branschföreträdare som menar att det för många är svårt att uppnå den andel exklusivt, egenproducerat redaktionellt innehåll som krävs för att få mediestöd. Enligt tidigare reglering har exempelvis koncerttidningar kunnat dela innehåll, vilket inte längre är möjligt. Ett problem för allmänna nyhetsmedier är att de i hög grad är "malade", vilket innebär att det är bestämt på förhand vilka sidor som ska innehålla redaktionellt innehåll och vilka som ska innehålla annonser. Mediemyndigheten föreslår nu att föreskrifterna ändras så att avgränsat innehåll som består av korsord, tv-tablåer eller liknande material som ingår i det allmänna nyhetsmediets ordinarie utgivning klassas som service-tjänster, som inte ska ingå i beräkningen av andelen exklusivt, egenproducerat redaktionellt innehåll. Det föreslås även att ansökan om mediestöd ska innehålla en försäkran om att sökande inte är i ekonomiska svårigheter.

## Konsekvenser

Mediemyndigheten menar att föreskrifterna underlättar både för sökande och för mediestödsnämnden eftersom det blir tydligt vilka regler som är bindande för de sökande. Alternativet skulle vara att överlåta till nämnden att utarbeta en praxis, vilket dock skulle kräva att frågan lyftes i ansökan för att nämnden skulle ta upp den för prövning. Förslagsställaren uppger att berörda företags intäkter kan komma att påverkas genom de föreslagna ändringarna om att exkludera servicetjänster från den beräkning som ligger till grund för att avgöra om ett företag kan få mediestöd. Det skulle därmed bli lättare för sökande att uppfylla kravet på att 45 procent exklusivt, egenproducerat redaktionellt innehåll och fler företag skulle kunna beviljas stöd. Kravet på att ansökan ska innehålla en försäkran om att sökanden inte är i svårigheter bedöms inte påverka företagens administrativa kostnader. Förslagsställaren menar dock att denna åtgärd kan öka förutsebarheten för om ett företag kan komma att få stöd eller inte. För

att underlätta den administrativa bördan för aktörer som söker flera olika stöd har Mediemyndigheten som ambition att så långt det är möjligt utforma de olika stöden på samma sätt.

## Regelrådets bedömning

Regelrådet bedömer att samtliga delaskpekter är godtagbart redovisade utifrån de förutsättningar som finns i ärendet. Förslaget innebär en förenkling för berörda företag. Det framgår tydligt vilket problemet är och vilka effekterna av förslaget skulle kunna bli för de som berörs av regleringen.

Regelrådet finner därför att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar.

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i:

- [Ekonomistyrningsverkets stöd för konsekvensutredningsarbetet.](#)
- [Tillväxtverkets handledning för konsekvensutredningsarbetet.](#)

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 12 juni 2024.

I beslutet deltog Lennart Renbjer, ordförande, Hans Peter Larsson, Roland Sigbladh och Lars Silver.

Ärendet föredrogs av Katarina Kjellström



Lennart Renbjer  
Ordförande



Katarina Kjellström  
Föredragande

*Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till författningsförslag som kan få effekter av betydelse för företag.*